
 

 

  
 
 
 
 
 
 ‏‏

‏2020בנובמבר‏‏30
‏י"ד‏בכסלו‏תשפ"א

‏000061סימוכין:‏
‏

‏בחירת‏נושא‏אסטרטגי‏לקראת‏ועידה‏כלכלית‏אזורית

‏30.11.20פרוטוקול‏ישיבה‏בזום‏מיום‏

‏

‏:משתתפים

 לשיתוף פעולה אזוריהמשרד מיועד של טל, מנכ"ל  עדן בר

 , המשרד לשיתוף פעולה אזורימנכ"ל סגל, ראש מטה יערה

 משה דוידוביץ', יו"ר הועדה האסטרטגית וראש המועצה האזורית מטה אשר

 רותם ידלין, ראש המועצה האזורית גזר

 יורם קרין, ראש המועצה האזורית עמק המעיינות

 אופיר ליבשטיין, ראש המועצה האזורית שער הנגב

 וחאי דמרי, ראש המועצה האזורית הר חברוןי

 איציק אשכנזי, מנכ"ל מרכז המועצות האזוריות

 מאיה כץ, יועצת אסטרטגית גיתם

 מירב בן שימול, ראש תחום חינוך, רווחה וקהילה

 הילה אקרמן, ראש תחום חקלאות ואיכות הסביבה

‏

‏נושאים‏לדיון:

 טרטגי לקראת ועידה כלכלית אזוריתגיבוש נושא אס .1

 גיתם מול מרכז המועצות האזוריות סקירת סטטוס: .2

 

‏גיבוש‏נושא‏אסטרטגי‏לקראת‏ועידה‏כלכלית‏אזורית .1

‏:איציק‏אשכנזי

המשרד מיועד של טל, מנכ"ל  עלינו לגבש נושא אסטרטגי לקראת ועידה כלכלית אזורית ועדן בר

 שיתוף פעולה אזורי יפרט לגבי הועידה.ל

 

 :טל‏עדן‏בר

המדינה אקוניס עם השר היווני, סוכם על עריכת ועידה כלכלית אזורית. בהמשך לפגישת השר 

 .2021במהלך חודש אפריל  ישראלאזורית היא ההראשונה שתארח את הועידה הכלכלית 

שתתבסס על הצד המזרחי של הים התיכון  ומדינות שכנות כאשר  פיזיתאנחנו מתכננים ועידה 

 .איחוד האמירויותינות המפרץ: בחריין וין ומד: יוון, קפריסיכללובגרעין הראשון 



 

 

 

 

 

 

 

 

הועידה תכלול מספר . כל שנה במדינה מארחת אחרתעל עצמו חזור שנתי שעתיד למדובר באירוע 

יפגשו במהלך השנה, מרכזיים חשובים למדינות האזור. קבוצות העבודה קבוצות עבודה בנושאים 

 הבאה.עידה ובולדיון  ןויביאו את המסקנות וההמלצות שלה

‏אתם יכולים לקחת חלק בוועידה.  חשוב‏שיידון‏במסגרת‏אחת‏‏תחוםלשם‏כך‏מומלץ‏כי‏תבחרו

‏שם‏הכך‏לדוגמה‏)ורק‏ל‏מקבוצות‏העבודה. ‏דוגמה(, עלה‏משיחות‏מוקדמות‏עם‏מדינות‏באזור

המחסור‏תופעת‏המידבור,‏בעיית‏‏-נושא‏חשוב‏ביותר‏הכולל‏מספר‏נושאים‏חשובים‏לכשעצמם‏

בנושאים‏אלו‏‏יש‏התעניינות‏גבוהה‏ממדינות‏האזור אבטחת‏מזון.החקלאות‏ו‏ייתמים,‏בעהגדל‏ב

‏ויש‏לכם‏זיקה‏ המועצות האזוריות לבחור מה  כם. שיקול הדעת הוא שללתחומים‏אלוטבעית

אזוריים. בשלב השני יהיה עליכם לבוא לדיון לגבי מודל -התחום שרלוונטי לשת"פים בין לאומיים

איתו אתם רוצים רי לאחר שתחליטו מהו הנושא העיקזאת ועידה האזורית. וההשתתפות שלכם ב

 לאירוע הזה. להתממשק

 

‏מילכה‏כרמל:

 עידה ישתתפו נציגים של שלטון מקומי או רק נציגי ממשלות?והאם בו

 

‏טל:‏עדן‏בר

)ארגונים לא  NGOs-ועסקיים גופים גורמים ממשלתיים, תכלול שרים וכל משלחת 

 ממשלתיים/עמותות(.

 

‏:יורם‏קרין

בעיניי זה מתחבר לתהליך מול גיתם. זו הזדמנות לחשיפה של המרחבים הפתוחים, החקלאות, 

 חדשנות על מנת למצב את המועצות האזוריות במקום אחר.

 

‏מאיה‏כץ,‏חברת‏גיתם:

‏הנקודה המרכזית כאן היא איך אנחנו  ‏את ‏האזוריות‏ממתגים ‏למועצות ‏שחשובים הנושאים

‏ ‏הרוחבית ‏אחרות/לבין‏ברמה ‏מדינות ‏לבין ‏פעולה ‏שיתופי ‏הסכמי ‏זה ‏אם ‏עסקיים בתהליכים

 גופים‏עסקיים.‏להבין‏קודם‏עם‏אלו‏גופים‏אתם‏רוצים‏לעבוד.

אלו נושאים שמעניינים אותם  -טל נתן לנו מיקוד ודגשים של מים, מידבור וביטחון המזון עדן בר

 משיחות מקדימות שהם מקיימים מול המדינות. מאוד

‏ב ‏דומיננטי ‏מאוד ‏במקום ‏אתכם ‏לשים ‏רוצים ‏לתרום‏ואנחנו ‏מה ‏לכם ‏שיש ‏מפני ‏הזו ועידה

‏הועידה‏הזו ‏ברמת‏ההשתלטות‏על . יש לתכנן כאן תכנית פעולה בטווח הארוך באזורים‏כאלו.

של אילו גורמים תרצו  והקצר. תכנית תלת שנתית/תכנית חומש. להעביר לעדן רשימה מסודרת

 לזמן.



 

 

 

 

 

 

 

 

א לארח את אחד המפגשים באחת המועצות טל הי של איציק אשכנזי מול עדן בר המטרה כרגע

 האזוריות הדרומיות ולא ללכת למובן מאליו של אירוח באילת.

 

‏יוחאי‏דמרי:

ראשי המועצות האזוריות בבחירת הנושא ולא רק בפורום כלל אני חושב שיש לשתף את 

 נושא אחד.רק נושאים ולא  הציע מספראני חושב שאפשר להזה.  המצומצם

‏

‏מאיה‏כץ:

ובו דברי אני ממליצה להכין שאלון על מנת לפתוח את הדיון לכלל ראשי המועצות האזוריות ,

, אילו נושאים מעניינים את המדינות השכנות, שהן זקוקות אילו מדינות אמורות להשתתףרקע, 

 הסקר נביא את הרעיונות לדיון.להן. לאחר הבאת 

 

‏:יוחאי‏דמרי

מבלי להזכיר את  /רעיונותאני מסכים איתך ואף מבקש להשאיר את הסקר פתוח למחשבה

 טל ציין )מידבור, בעיית המים, בעיית החקלאות ובעיית אבטחת מזון(. הנושאים שעדן בר

 

‏הדסה‏אלמוג:

לימודי מדבר והתמחות  -לאוניברסיטת באר שבע יש לימודי תואר שני מציעה לשלב אקדמיה.

בחקלאות וביוטכנולוגיה. לרמת נגב יש את היחידה לחקלאות מדברית והמו"פ המיוחד של ערבה 

 דרומית. אם מתמקדים במדבר זה המידבור.

יש מיוחדות של חקלאות מדברית במדינת ישראל אם אנחנו מדברים על מידבור וטכנולוגיות 

 להתמקד בנגב ומאוד חשוב ונחוץ לשתף אקדמיה.

 

‏מאיה‏כץ:

חשוב להדגיש הועידה היא של המשרד לשיתוף פעולה אזורי ולא שלנו. הם נותנים לנו להיות 

שותפים יחסית דומיננטיים גם בבחירת הנושאים שיעלו לדיון, גם ביצירת שולחנות עגולים, גם 

בנושא האקדמי השאלה אם זה משרת את המועצות ביצירת תהליכים עסקיים. את צודקת 

 עידה כלכלית.והאזוריות? הדגש פה הוא על הכנסות מניבות למועצות האזוריות בגלל שמדובר בו

 

‏הדסה‏אלמוג:

 למי אתם מתכוונים? למועצות האזוריות? לחקלאיים? -שאתם מדברים על הכנסות מניבות

 המו"פים הם אלו שמתעסקים בחקלאות במועצות.

‏



 

 

‏

‏

‏

‏

‏

‏

‏:אופיר‏ליבשטיין

מה ההיקף של הדבר הזה? צריך יותר מידע כדי להוציא קול קורא למועצות  -נחוצים יותר פרטים

 האזוריות.

 

‏מאיה‏כץ,‏חברת‏גיתם:

 הערכה כמותית לא ניתן לדעת. מעריכה שזה יהיה בין יומיים לשלושה.  אני

 

‏רותם‏ידלין

אותו שלנו היא לתפוס  חובהה -לכיוון מרכז המועצות האזוריות  שזרקו את הכדור כל הכבוד

ה שיורם יור התעשיפצת שאלון הוא רעיון מצוין. אזהרעיון של ה ואנחנו רק בתחילתו של תהליך.

טל  , זה דבר שאפשר להתגאות בו. התחומים שעדן ברקרין מוביל וליוחאי דמרי יש דבר דומה

אלו התחומים שלנו  -בעיית החקלאות ובעיית אבטחת מזון תופעת המידבור, בעיית המים, -ציין

חד וחלק. אנחנו צריכים לשלוח משאל ובו פסקה שתסביר רקע על הועידה הזו. למועצה שלי יש 

עידה מאשר אזור ועידה כזו, אני חושבת שלפריפריה יש יותר מה לתרום לוופחות מה לתרום לו

 המרכז.

‏

‏יורם‏קרין:

-מידבור -אפשר להעלות את הנושאים הבאים: פיתוח סביב מדבר -בשביל סיעור מוחות ראשוני

גידולים עם מעט מים, סביב ים המלח, סביב אנרגיות מתחדשות, חקלאות אורגנית,  -היתרונות

 מועצות אזוריות שעוסקות בנושאים הללו. 10אני מעריך שיש  אקולוגית, ביולוגית וכו'.

זה יתרון  -םאכסניה עם שטחים פתוחי רוח בשיתוף פעולה עם עיר סמוכהאי לתתאני מציע 

 : ליישוב, למועצה, למדינה.מניביםכלכליים פרויקטים בקורונה. התוצרים צריכים להיות 

 

‏אופיר‏ליבשטיין:

כיום אנו מקימים את פארק ארזים במעבר ארז, פרויקט גדול בשיתוף שער הנגב, חוף אשקלון 

 יעברו כל יום, מכללה בינלאומית, בית חולים קדמי. זו דוגמא לכלכלת גבול.ש 10,000ושדרות. 

‏

‏איציק‏אשכנזי:

ון להערות הועדה האסטרטגית. לאחר מכן נעביר את השאלון לסיכום, מאיה תעביר טיוטת שאל

לכל ראשי המועצות האזוריות כדי לשמוע את דעתם ואז נגבש את הנושאים מול המשרד לפיתוח 

 אזורי.

 

 



 

 

 

 

 

 

 

‏

‏סקירת‏סטטוס:‏גיתם‏מול‏מרכז‏המועצות‏האזוריות .2

‏מאיה‏כץ,‏חברת‏גיתם:

"ר המרכז. השיח היה יוחג'ג', מאיר ואני נפגשנו לאחרונה עם ראשי מועצות אזוריות ועם שי 

מאוד משמעותי ובעקבותיו שונו חלק מהדברים שהוצגו במצגת הראשונה. בנוסף אנחנו עושים גם 

הערכה תקשורתית רחבה. במקביל אני ואיציק עובדים על מנת לייצר תוספות תקציביות כדי 

 נפה.עלייצר פעילות 

נביא אותה ה הקרובה. ימים הקרובים נכין את המסקנות ואת הנקודות לתכנית בשנ 10-ב

 .31.12.20‏-התכנית שתסוכם תוצג באסיפה הכללית בלהערותיכם . 

‏

‏משה‏דוידוביץ':

ש המקדים שהיה לנו עם גיתם התוונו קווים כלליים לגבי תחומי הליבה לציין כי במפג יש

 שמעניינים את ראשי המועצות האזוריות.

תיישבות הכפרית בימים ההחנית של ה נושאים שיהיו חוד 4-5אנחנו רוצים להיות ממוקדים ב

 האל ובעתיד הנראה לעין.

אתמול הייתה לנו ישיבת הנהלה ואחד מהנושאים החמים הוא התמודדות עם ועדת גבולות 

 ומשרד הפנים.

‏מאיה‏כץ,‏חברת‏גיתם:

הנהלה ובפגישות עם השרים ואנו מיודעים שמאיר ואני נמצאים אתכם בישיבות חשוב לציין 

 בדברים.

 מנהלת לשכת מ.מ.א -כתבה: אור קובי    

 

 

 
 העתק:

 שי חג'ג', יו"ר מרכז המועצות האזוריות וראש המועצה האזורית מרחבים
 משה דוידוביץ', יו"ר הועדה האסטרטגית

 חברי ועדת אסטרטגיה
 ראשי המועצות האזוריות

 חברת גיתם
 צוות מרכז המועצות האזוריות


